Проект

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«Выборгский район» Ленинградской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

___________

№ ________
Об утверждении муниципальной программы муниципального образования «Выборгский район» Ленинградской области «Устойчивое общественное развитие»

В соответствии с постановлением администрации муниципального образования «Выборгский район» Ленинградской области № 4767 от 27 декабря 2022 года «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования «Выборгский район» Ленинградской области и муниципального образования «Город Выборг» Выборгского района Ленинградской области», постановлением администрации муниципального образования «Выборгский район» Ленинградской области №  1636 от 14.04.2023  «Об утверждении Перечня муниципальных программ муниципального образования «Выборгский район» Ленинградской области»,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить муниципальную программу муниципального образования «Выборгский район» Ленинградской области «Устойчивое общественное развитие» согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Разместить настоящее постановление на официальном портале муниципального образования «Выборгский район» Ленинградской области, в официальном сетевом издании NPAVRLO.ru.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на управляющего делами администрации.
Глава администрации                                                                                                    В.Г. Савинов

Рассылка: дело, КФ, управляющий делами, КЭиИ, отдел бухгалтерского учета и отчетности, портал, NPAVRLO.ru
Исп. Витрикуш В.Б.   242

МАРШУТНЫЙ ЛИСТ

Об утверждении муниципальной программы муниципального образования «Выборгский район» Ленинградской области «Устойчивое общественное развитие»
сектор хозяйственного обслуживания администрации муниципального образования «Выборгский район» Ленинградской области
	Фамилия,

инициалы
	Проект получен
	Подпись
	Проект согласован
	Подпись

	Паничев К.Ю.

	Людвикова Н.Ю.

	Евстигнеева Л.В.

	Юридический комитет

	Сукончик О.В.

	Витрикуш В.Б.

Управляющий делами ____________________ Д.Ю. Чернецкий
Приложение к постановлению администрации

МО «Выборгский район»

№______ от ____________
МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА
муниципального образования «Выборгский район» Ленинградской области «Устойчивое общественное развитие»
ПАСПОРТ

МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

муниципального образования «Выборгский район» Ленинградской области «Устойчивое общественное развитие»
	Полное наименование
	«Устойчивое общественное развитие»

	Ответственный исполнитель
муниципальной программы
	- сектор протокола администрации муниципального образования «Выборгский район» Ленинградской области

	Соисполнители муниципальной
программы
	- сектор протокола администрации муниципального образования «Выборгский район» Ленинградской области

	Участники муниципальной
программы
	- сектор протокола администрации муниципального образования «Выборгский район» Ленинградской области
- сектор хозяйственного обслуживания администрации муниципального образования «Выборгский район» Ленинградской области

	Цели муниципальной  программы
	Создание условий для развития местного самоуправления

	Задачи муниципальной программы
	- повышение эффективности проведения выездных и иных протокольно – организационных мероприятий, приема, сопровождения делегаций, при участии органов местного самоуправления Выборгского района Ленинградской области.

-  оптимизация процессов муниципального управления.

- обеспечение своевременного и качественного уровня поздравления и чествования участников культурно – массовых, информационно – просветительских и иных мероприятий с торжественными и памятными датами.

- развитие деловых и общественных связей, поддержка деловой и общественной активности.

- материальное обеспечение культурно – массовых и информационно – просветительских мероприятий муниципального образования «Выборгский район» Ленинградской области, включающие в себя расходы на питание, оформление, вручение сувенирной, цветочной и иной продукции.

	Ожидаемые результаты реализации
муниципальной программы

	Эффективное выполнение органами местного самоуправления своих полномочий

	Подпрограммы муниципальной программы
	не предусмотрены

	Проекты, реализуемые в рамках муниципальной программы
	не предусмотрены

	Финансовое обеспечение проектов, реализуемых в рамках муниципальной программы – всего, в том числе по годам реализации с разбивкой на проектную и процессную часть, тыс. руб./руб.
	Общий объем финансирования программы составляет 3 486 000,00 рублей, в том числе:

2025 год – 1 162 000,00 рублей;

2026 год – 1 162 000,00 рублей;

2027 год – 1 162 000,00 рублей.

В том числе процессная часть – 3 486 000,00 рублей.:

2025 год – 1 162 000,00 рублей;

2026 год – 1 162 000,00 рублей;

2027 год – 1 162 000,00 рублей.

	Размер налоговых расходов, направленных на достижение цели муниципальной программы, - всего, в том числе по годам реализации
	Налоговые расходы не предусмотрены

	Полное наименование
	«Устойчивое общественное развитие»

1. Общая характеристика, основные проблемы и прогноз

развития в сфере реализации муниципальной программы

Программа «Устойчивое общественное развитие» муниципального образования «Выборгский район» Ленинградской области (далее - Программа) разработана с целью оптимизации и повышения качества обеспечения, проводимых культурно – массовых и информационно – просветительских, протокольных и иных мероприятий при участии органов местного самоуправления МО «Выборгский район».

2. Приоритеты и цели государственной (муниципальной) политики в сфере реализации муниципальной программы

Программа основывается на положениях и приоритетах социально-экономического развития МО «Выборгский район», включает мероприятия по реализации направлений социально-экономического развития МО «Выборгский район» и достижению ключевых показателей.

3. Цели, задачи и ожидаемые результаты
Повышение эффективности проведения выездных и иных протокольно – организационных мероприятий, приема, сопровождения делегаций, при участии органов местного самоуправления Выборгского района Ленинградской области.

Оптимизация процессов муниципального управления.

Обеспечение своевременного и качественного уровня поздравления и чествования участников культурно – массовых, информационно – просветительских и иных мероприятий с торжественными и памятными датами.

Развитие деловых и общественных связей, поддержка деловой и общественной активности.

Материальное обеспечение культурно – массовых и информационно – просветительских мероприятий муниципального образования «Выборгский район» Ленинградской области, включающие в себя расходы на питание, оформление, вручение сувенирной, цветочной  и иной продукции.
Ожидаемые результаты реализации муниципальной программы это эффективное выполнение органами местного самоуправления своих полномочий. Повышение социальной значимости работников администрации МО «Выборгской район», реализация гарантий м компенсаций.
Приложение 1
к муниципальной программе
 «Устойчивое общественное развитие»

ПЛАН

РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ
«Устойчивое общественное развитие»
	N

п/п

	Наименование муниципальной программы, мероприятия

	Ответственный исполнитель

	Годы реализации

	Оценка расходов
(в рублях ценах соответствующих лет)

	всего

	федеральный бюджет

	областной бюджет
	местные бюджеты
	прочие источники

	Муниципальная программа «Устойчивое общественное развитие»
	Сектор протокола администрации муниципального образования «Выборгский район» Ленинградской области - начальник сектора протокола
	2025
	1 162 000,00
	0,0
	0,0
	1 162 000,00
	0,0

	2026
	1 162 000,00
	0,0
	0,0
	1 162 000,00
	0,0

	2027
	1 162 000,00
	0,0
	0,0
	1 162 000,00
	0,0

	Итого по программе
	2025-2027
	3 486 000,00
	0,0
	0,0
	3 486 000,00
	0,0

	Проектная часть

	Муниципальная программа «Устойчивое общественное развитие»
	Сектор протокола администрации муниципального образования «Выборгский район» Ленинградской области - начальник сектора протокола
	2025
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2026
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2027
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2025-2027
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Процессная часть

	1.
	Комплекс процессных мероприятий «Встречи делегаций представителей органов власти и иных организаций в рамках официальных приёмов, рабочих встреч, конференций и прочее»
	Сектор протокола администрации муниципального образования «Выборгский район» Ленинградской области - начальник сектора протокола
	2025
	512 000,00
	0,0
	0,0
	512 000,00
	0,0

	2026
	512 000,00
	0,0
	0,0
	512 000,00
	0,0

	2027
	512 000,00
	0,0
	0,0
	512 000,00
	0,0

	2025-2027
	1 536 000,00
	0,0
	0,0
	1 536 000,00
	0,0

	1.1

	Организация питания
	Сектор хозяйственного обслуживания администрации  муниципального образования «Выборгский район» Ленинградской области – заведующий хозяйством
	2025
	200 000,00
	0,0
	0,0
	200 000,00
	0,0

	2026
	200 000,00
	0,0
	0,0
	200 000,00
	0,0

	2027
	200 000,00
	0,0
	0,0
	200 000,00
	0,0

	2025-2027
	   600 000,00
	0,0
	0,0
	   600 000,00
	0,0

	1.2
	Приобретение цветочной продукции
	Сектор хозяйственного обслуживания администрации  муниципального образования
	2025
	62 000,00
	0,0
	0,0
	62 000,00
	0,0

	2026
	62 000,00
	0,0
	0,0
	62 000,00
	0,0

	2027
	62 000,00
	0,0
	0,0
	62 000,00
	0,0

	«Выборгский район» Ленинградской области – заведующий хозяйством
	2025-2027

	186 000,00
	0,0
	0,0
	186 000,00
	0,0

	1.3
	Приобретение печатной-полиграфической и сувенирной продукции
	Сектор хозяйственного обслуживания администрации  муниципального образования

«Выборгский район» Ленинградской области – заведующий хозяйством
	2025
	250 000,00
	0,0
	0,0
	250 000,00
	0,0

	2026
	250 000,00
	0,0
	0,0
	250 000,00
	0,0

	2027
	250 000,00
	0,0
	0,0
	250 000,00
	0,0

	2025-2027
	750 000,00
	0,0
	0,0
	750 000,00
	0,0

	2
	Комплекс процессных мероприятий «Организация и проведение мероприятий по случаю праздников, торжественных, культурно-массовых, информационно-просветительских и иных мероприятий»
	Сектор протокола администрации муниципального образования «Выборгский район» Ленинградской области – начальник сектора протокола
	2025
	650 000,00
	0,0
	0,0
	650 000,00
	0,0

	2026
	650 000,00
	0,0
	0,0
	650 000,00
	0,0

	2027
	650 000,00
	0,0
	0,0
	650 000,00
	0,0

	2025-2027
	1 950 000,00
	0,0
	0,0
	1 950 000,00
	0,0

	2.1
	Организация питания
	Сектор хозяйственного обслуживания администрации  муниципального образования

«Выборгский район» Ленинградской области - заведующий хозяйством
	2025
	300 000,00
	0,0
	0,0
	300 000,00
	0,0

	2026
	300 000,00
	0,0
	0,0
	300 000,00
	0,0

	2027
	300 000,00
	0,0
	0,0
	300 000,00
	0,0

	2025-2027
	900 000,00
	0,0
	0,0
	900 000,00
	0,0

	2.2
	Приобретение цветочной продукции
	Сектор хозяйственного обслуживания администрации  муниципального образования

«Выборгский район» Ленинградской области - заведующий хозяйством
	2025
	100 000,00
	0,0
	0,0
	100 000,00
	0,0

	2026
	100 000,00
	0,0
	0,0
	100 000,00
	0,0

	2027
	100 000,00
	0,0
	0,0
	100 000,00
	0,0

	2025-2027
	300 000,00
	0,0
	0,0
	300 000,00
	0,0

	2.3
	Приобретение печатной-полиграфической и сувенирной продукции
	Сектор хозяйственного обслуживания администрации  муниципального образования

«Выборгский район» Ленинградской области - заведующий хозяйством
	2025
	250 000,00
	0,0
	0,0
	250 000,00
	0,0

	2026
	250 000,00
	0,0
	0,0
	250 000,00
	0,0

	2027
	250 000,00
	0,0
	0,0
	250 000,00
	0,0

	2025-2027
	750 000,00
	0,0
	0,0
	750 000,00
	0,0

	3.
	Комплекс процессных мероприятий «Реализация гарантий, предусмотренных коллективным договором администрации МО «Выборгский район» Обеспечение новогодними подарками детей работников администрации (не достигших 14 лет)
	Сектор протокола администрации муниципального образования «Выборгский район» Ленинградской области – начальник сектора протокола

	2025
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2026
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2027
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2025-2027
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	3.1.
	Проведение праздничных и иных мероприятий
	Сектор хозяйственного обслуживания администрации  муниципального образования

«Выборгский район» Ленинградской области - заведующий хозяйством
	2025
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	3.1.

	2026
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	3.2.

	2027
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	3.3.

	2025-2027
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

Приложение 2
к муниципальной программе
 «Устойчивое общественное развитие»

ПЕРЕЧЕНЬ

показателей (индикаторов)
муниципальной программы

«Устойчивое общественное развитие»
	№

п/п
	Наименование показателя

(индикатора)
	Единица

измерения
	Значения показателей (индикаторов)

	2025
 год
	2026
год
	2027 год

	1
	Количество проведенных мероприятий, направленных на  встречи делегаций представителей органов власти и иных организаций в рамках официальных приёмов, рабочих встреч, конференций и прочее
	Единиц
	17
	15
	15

	2
	Количество проведенных мероприятий, направленных на  организацию и проведение мероприятий по случаю торжественных, культурно-массовых, информационно-просветительских и иных мероприятий
	Единиц
	17
	15
	2